ДОГОВОР ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ С ОТЧУЖДЕНИЕМ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ ПРАВ НА РЕЗУЛЬТАТЫ
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ВОЗНИКШИЕ В РЕЗУЛЬТАТЕ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

 № 18-р
 г. Санкт-Петербург                                       «16» ноября 2022 года

Индивидуальный предприниматель Шубин Николай Александрович, ОГРНИП 321774600260523,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гражданин Российской Федерации Ханякин
Владимир Сергеевич, являющийся Индивидуальным предпринимателем, ОГРН 322784700339303,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по заданию Заказчику, указанные в п. 1.2 настоящего
Договора, а Заказчик обязуется принять результат и уплатить Исполнителю вознаграждение за
выполненные работы согласно п. 3.1 настоящего Договора.
1.2. Исполнитель выполняет работы по разработке программного обеспечения. Работы проводятся в
репозитории Заказчика, либо иным способом, указанным в заявке на работы.
1.3. Работы в рамках настоящего договора являются проектными и имеют ограниченный срок
исполнения.
1.4. Необходимый перечень работ с указанием ориентировочного срока выполнения, итогового
результата, а также иных существенных обстоятельств и характеристик работ определяется на основании
Заявок на работы.
1.5. Заявки на работы передаются Заказчиком Исполнителю посредством системы постановки задач
https://infusiongames.atlassian.com/. Заявка Заказчика должна содержать перечень работ и требования к
их выполнению, срок выполнения работ по заявке, возможность использования открытых библиотек
и/или программного обеспечения с открытым исходным кодом. Согласованные заявки являются
неотъемлемой частью Договора.
1.5.1. Исполнитель передает результат выполненных работ Заказчику в сроки, предусмотренные
соответствующей Заявкой, по электронной почте, либо путем размещения в репозитории Заказчика, либо
иным способом, указанным в заявке на работы.
1.5.2. Работы по соответствующей Заявке считаются выполненными после утверждения Заказчиком
соответствующего результата работ и подписания акта выполненных работ.
1.6. Исполнитель не подчиняется трудовому распорядку Заказчика и выполняет обязательства в рамках
настоящего Договора и приложений к нему на свое усмотрение и ответственность.
1.7. Работы считаются принятыми Заказчиком после подписания соответствующего Акта выполненных
работ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнить работы, являющиеся предметом настоящего Договора, обеспечить надлежащее
качество и результат выполнения. Не использовать при выполнении работ открытые библиотеки и
программное обеспечение с открытым исходным кодом, если иного не указано в заявке. В случае если
заявка на работы допускает использование открытых библиотек и/или программное обеспечение с
открытым исходным кодом – использованные библиотеки и программное обеспечение должны быть
поименованы в Акте выполненных работ.
2.1.2. Обеспечить соответствие выполненных работ качеству, предъявляемому к данному виду работ.
2.1.3. Подтвердить исполнение заявки на условиях, которые в ней указаны и/или указать на
необходимость внесения замечаний и/или исправлений в заявку в течение 1 (одного) рабочего дня с
момента получения заявки. Подтверждение заявки осуществляется по электронной почте с
использованием адресов, указанных в Договоре.
2.1.4. Приступить к выполнению работ и выполнить их в полном объеме в сроки, предусмотренные
заявкой в течение 1 (одного) рабочего дня с момента подтверждения заявки.
2.1.4. Информировать Заказчика о ходе выполнения работ.
2.1.5. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, если таковые не отразятся на
качестве исполнения заданий.
2.1.6. Использовать предоставленные Заказчиком документы и материалы.
2.1.7. Обеспечить сохранность предоставленных Заказчиком документов и сведений, оказавшихся в
распоряжении Исполнителя в связи с исполнением условий настоящего Договора.
2.1.8 Выполнять работы лично. Привлечение к выполнению работ третьих лиц возможно только после
письменного согласования с Заказчиком.
2.1.9. Выполнять документирование исходного кода в порядке, установленном Заказчиком.

https://infusiongames.atlassian.com/

2.1.10. соблюдать международные стандарты разработки, включая, но не ограничиваясь, стандарт
OWASP ASVS.
2.1.11. Предоставить Акт выполненных работ за Отчетный период, в течение 5 (пяти) рабочих дней после
окончания выполнения работ в Отчетном периоде. В акте должно быть указано количество часов,
потраченных Исполнителем на выполнение работ. Форма Акта является Приложением 1 к Договору.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Требовать предоставить информацию, необходимую для выполнения работ.
2.2.2. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить исполнение
Договора при обнаружении:

• непригодности или недостоверности предоставленных Заказчиком документов;

• возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний;

• иных обстоятельств, препятствующих выполнению работ в установленный срок.

2.3. Заказчик обязан оплатить выполненные работы по цене, согласованной в соответствующем Акте к
настоящему Договору в порядке, установленном в разделе 3 Договора.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Проверять ход и качество выполнения работ Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов, которые были предварительно согласованы с Исполнителем.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость работ в Отчетном периоде формируется из количества часов, затрачиваемых
Исполнителем на выполнение Заявок на работы, исходя из стоимости одного часа работы Исполнителя
2000 рублей, 00 коп., которая включает все возможные расходы Исполнителя, связанные с выполнением
работ. Общее количество часов, потраченное на выполнение работ, фиксируется в Акте. Работы
Исполнителя НДС не облагаются.
3.2. Отчетным периодом является календарный месяц.
3.3. Сторонами дополнительно согласовано, что количество часов в Отчетном периоде должно
составлять не менее 40 (сорока) часов, исходя из расчета не менее 10 (десяти) часов в неделю.
3.4. Сумму, согласованную Сторонами в акте, Заказчик перечисляет на счет Исполнителя не позднее 10
(десяти) банковских дней с даты подписания Акта выполненных работ, если иной срок не согласован
Сторонами в Акте.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством РФ.
4.2 Сторона, нарушившая условия настоящего договора обязана возместить другой стороне причиненные
такими действиями убытки.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, стороны по
возможности будут разрешать путем переговоров.
5.2. Если споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном
порядке в Арбитражном суде г. Москвы. Обязательным является досудебный порядок урегулирования
спора. Срок рассмотрения претензии составляет 10 (десять) рабочих дней.

6. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

6.1. Выполнение работ связано с созданием результатов интеллектуальной деятельности.
Исключительное право на созданный в результате выполнения работ результат интеллектуальной
деятельности отчуждается Исполнителем в пользу Заказчика с момента подписания Акта выполненных
работ, при выполнении которых был создан такой результат интеллектуальной деятельности.
Вознаграждение за отчуждение исключительных прав составляет 10% от стоимости выполненных работ,
включено в стоимость работ.
6.1.1. Исключительные права на результата интеллектуальной деятельности, возникший в результате
выполнения работ отчуждаются в полном объеме для использования их любым способом и в любой
форме, включая перечисленные в ст. 1270 ГК РФ, на весь срок действия авторских прав без ограничения
по территории использования (т.е. для использования на территории всех стран мира) с момента
подписания Акта выполненных работ.
6.2. Исполнитель обязуется сохранять результат интеллектуальной деятельности в репозиториях и
хранилищах Заказчика.

6.3. В случае выявления факта использования результатов интеллектуальной деятельности Заказчика для
сторонних проектов либо если Исполнитель передал интеллектуальную собственность Заказчика третьим
лицам, он обязуется передать исключительное право на производный результат, в котором
использовались результаты интеллектуальной деятельности Заказчика и прекратить использование
производного результата, либо возместить Заказчику убытки в размере балансовой стоимости результата
интеллектуальной деятельности.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Вся информация, связанная с деятельностью в рамках настоящего Договора, а также информация,
полученная одной Стороной от другой в результате взаимодействия по настоящему Договору, включая,
но не ограничиваясь, информация, составляющая содержание заявок на работы, ожидаемые результаты
работ, считается строго конфиденциальной как в течение срока действия настоящего Договора, так и в
течение 5 (Пяти) лет после окончания срока его действия. Стороны примут все необходимые меры для
того, чтобы не допустить разглашения полученной информации третьим лицам.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
8.2. Сторонами установлен обмен электронными документами с использованием адресов электронной
почты:
Исполнителя: intfloatbool@gmail.com
Заказчика: mistakokz@gmail.com
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную юридическую
силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

 Заказчик:

ИП Шубин Николай Александрович
ОГРНИП 321774600260523
ИНН: 771674338730
Адрес: 142000, Московская область, г.
Домодедово, ул. Дружбы 9, кв. 105
Паспорт: 4510 323644, выдан ОТДЕЛЕНИЕМ ПО
РАЙОНУ СВИБЛОВО ОУФМС РОССИИ ПО
ГОР.МОСКВЕ В СВАО 04.12.2009
Банковские реквизиты:
р/с  40802810201500169806
к/с 30101810845250000999
БИК  : 044525999
ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

___________________ Н.А. Шубин

Исполнитель:

ИП Ханякин Владимир Сергеевич
ОГРНИП 322784700339303
ИНН: 746000682359

Адрес: Санкт-Петербург, ш. Суздальское, д.30,
к.2, стр.1 кв.290

Паспорт: 75 13 332305, выдан ОТДЕЛОМ УФМС
РОССИИ ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ В
МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОМ Р-НЕ ГОР. ЧЕЛЯБИНСКА
03.10.2013, код подразделения 740-055

Банковские реквизиты:
р/с  40802810201500421007

к/с  30101810845250000999

БИК  : 044525999

ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

___________________ В.С. Ханякин

mailto:intfloatbool@gmail.com
mailto:mistakokz@gmail.com